dendū artamur. Cuius vnde di
catur articulus de leui patet pōt
qd sit articulus pōt. n. articulus sic
describi q̄ ē indivisibilis veritas
credendor̄. Et cum diuisimus et
diuisimus ipsa credēda partes
ille ad quas stat diuisio que nō v̄l
terius diuiduntur dñr articuli. q̄n
oꝝ articulos eē quasdā indivisi
bles veritates. Verum qr nō oꝝ in
divisibilis veritas est articulus fi
dei. s3 solū idivisibilis veritas credē
doꝝ et prīnēriū ad salutē. Jō sans
pōt esse predicta descrip̄io manifesta. v3 q̄ articulus eī indivisi
bilis veritas credendor̄. Sed tū
hoc in sequentib⁹ clarius patet
fiet. Cuius vnde dñr articul⁹.
et quid sit sūm ordinem prestatu
Reliquuz est ostendere in quo lumi
ne articuli fidei cognoscunt. Sei
dūz igitur. q̄ deus cognoscit tri
pliciter in triplici lumine. Logno
scitur. n. per creaturam. per scrip
turam. et per essentiam. cognoscit
ēt in lumine intell⁹ agentis sive ilu
mine nobis nālē indito: et in lumine
fidei. et in lumine glorie q̄ creatu
ras ergo cognoscitur in lumine i
tell⁹ agentis. sive in lumine nob̄ nālē
indito. Per scripturas vō cognoscitur
in lumine fidei qd nō ē nob̄
nālē inditum. Sed per essentiam
cognoscitur in lumine glorie. 2°
n. mō v3 per creaturas in lumine
intell⁹ agentis cognoverunt deum
phi. 2° per scripturas in lumine
fidei cognoverunt eu theologi. S3
3° mō per essentia in lumine glie
cognoscunt ipsuz sc̄i q̄ sūt i p̄ria:
Si ḡ scire cupimus in q̄ lumine co
gnoscitur credēda. p3. q̄ non co
gnoscunt in lumine intell⁹ agentis
sive in lumine nob̄ nālē indito. qr
tale lumen non sufficit ad talia in
telligēda. Kursus cū cognitio. cre
dendor̄ de qua loginur ad p̄is sit

Articulis

Fidel

obscura et enigmatica lumine vero glorie sit aptum et clara. non est homini cognitio in lumine glorie. Relinquitque sit homini cognitio in lumine fidei sed in quodam lumine articuli fidei cognoscuntur. quod solus in lumine fidei.

Constat ergo quod declarandum quomodo vel qualiter sit accipiendus numerus articulorum fidei. Ad cuius notitiam est sciendum quod articuli fidei numerus sicut. i. 4. quod de sic distinguuntur. **M**ulta hoc et sunt pertinentes ad diuinitatem. et quod ad humanitatem. septem autem pertinentes ad diuinitatem sic accipiuntur in diuinitate secundum consideranda est unius essentie. et trinitas personarum. **R**ursum in ipsis tribus personis. quod a propria personis. **L**irca diuinitatem igitur erunt. et articuli quatuor pertinentes ad unitatem essentie. Tres pertinentes ad appropriata trium personarum. Est igitur primus articulus de ipsa diuina essentia sive diuinitate essentie. diuina. **C**uius dicitur Credo in deum. Secundus autem articulus est de persona patris cum deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. tertius est de persona filii. cum deus et in Iesum christum filium eius unicum dominum nostrum. quartus autem est de persona spiritus sancti. **C**um dicitur Credo in spiritum sanctum. qui unus vero est de ope diuina quod est peccatorum remissio. cum deus remissione peccatorum. sextus vero est de alio ope diuino quod est mortuorum resurrectio cum deus carnis resurrectione. septimus vero est de ope diuino quod est eternae mercedis retributio cum deus vita eternam animam. **C**ontradicendum est autem quod differat assignatio a prima quod de toto illo articulo. Carnis resurrectione vitam eternam sivebat unus articulus hic autem sunt duo. hec igitur assignatio dividit articulum qui erat ibi septimus. Illa vero dividit secundum articulum. sive ramen sic fieri. sive non semper ramen assignantur septem articuli pertinentes ad diuinitatem. Septem autem sicut ad humanitatem. Quorum primus est de perceptione christi cum deus percepimus est de spiritu. Secundus est diuinitate christi cum deus habebimus post huiusmodi re-

surrectionem. Et quo ad hunc dicitur. Carnis resurrectione et vitam eternam Amen. Sic ergo potest accipi septem articuli pertinentes ad diuinitatem licet non eodem ordine ponatur in Credo. Possunt autem et alio modo distinguiri. septem articuli pertinentes ad diuinitatem ut unus articulus sit de diuina essentia. Tres autem sunt de tribus personis unde de patre filio et spiritu. Tres sunt de ipsis diuinis operibus. quorum primus est peccatorum remissio. Secundus est mortuorum resurrectio. Tertius est premiorum retributio est igitur primus articulus de diuina essentia cum deus Credo in deum. secundus de persona patrum cum deus patrem omnipotentem creatorem celi et terre. tertius est de persona filii. cum deus et in Iesum christum filium eius unicum dominum nostrum. quartus autem est de persona spiritus sancti. Cum dicitur Credo in spiritum sanctum. qui unus vero est de ope diuina quod est peccatorum remissio. cum deus remissione peccatorum. sextus vero est de alio ope diuino quod est mortuorum resurrectio cum deus carnis resurrectione. septimus vero est de ope diuino quod est eternae mercedis retributio cum deus vita eternam animam. **C**ontradicendum est autem quod differat assignatio a prima quod de toto illo articulo. Carnis resurrectione vitam eternam sivebat unus articulus hic autem sunt duo. hec igitur assignatio dividit articulum qui erat ibi septimus. Illa vero dividit secundum articulum. sive ramen sic fieri. sive non semper ramen assignantur septem articuli pertinentes ad diuinitatem. Septem autem sicut ad humanitatem. Quorum primus est de perceptione christi cum deus habemus post huiusmodi re-

Gloria ista distingue
ne in S. Tho. 2.2.
q.1. ar. 8.

ad appropria trium personarum. Est igitur primus articulus de ipsa diuina essentia sive diuinitate essentie. diuina. **C**uius dicitur Credo in deum. Secundus autem articulus est de persona patris cum deum patrem omnipotentem creatorem celi et terre. tertius est de persona filii. cum deus et in Iesum christum filium eius unicum dominum nostrum. quartus autem est de persona spiritus sancti. **C**um dicitur Credo in spiritum sanctum. qui unus vero est de ope diuina quod est peccatorum remissio. cum deus remissione peccatorum. sextus vero est de alio ope diuino quod est mortuorum resurrectio cum deus carnis resurrectione. septimus vero est de ope diuino quod est eternae mercedis retributio cum deus vita eternam animam. **C**ontradicendum est autem quod differat assignatio a prima quod de toto illo articulo. Carnis resurrectione vitam eternam sivebat unus articulus hic autem sunt duo. hec igitur assignatio dividit articulum qui erat ibi septimus. Illa vero dividit secundum articulum. sive ramen sic fieri. sive non semper ramen assignantur septem articuli pertinentes ad diuinitatem. Septem autem sicut ad humanitatem. Quorum primus est de perceptione christi cum deus habemus post huiusmodi re-

ex Maria vergine. Tertius ē de morte:passione. et sepultura chris-
tī. Cum dicitur passus sub pon-
tio pilato. Crucifixus.mortuus. et sepultus. Quartus est de eius de
scensu ad inferos. Cum dicitur
descendit ad inferos. Quintus ē
de eius resurrectione. Cum dicitur
Tertia die resurrexit mortuis.
Sextus ē de eius ascensione. cū
dicitur. Ascendit in celum sedet
ad dexterā patris omnipotentis.
Septimus est de eius aduentu ad
iudiciū. Cum dicitur. Et iterum
ven. est cū glo.iudi.vi. et mortuos.
Illi ergo sunt articuli. Divisimus
enī et distinximus ipsum Credo
in. 14 partes. quilibet autem ista
rum partium. Remaneat in diuisi-
bilis qz quilibet istaruz per se est
articulus. qui est indiuisibilis ve-
ritas credendorū ut superius fuit
patesfactum. Aduertendum tamē
qz articulus est indiuisibilis veri-
tas vel actu. qz non vltius diui-
ditur. vel potentia. qz non pōt vlt
ius diuidi. Nam dicitur unus ar-
ticulus. Credo in deū. et totū hoc
etiam dicitur unus aliis articu-
lus. passus sub pontio pilato. Cru-
cifixus. mor. et sepultus. quilibet
ergo istoz est indiuisibilis veritas
qz unumquodqz horū sub uno arti-
culo collocatur. Alter tamen est
indiuisibilis veritas hic articulus
s. Credo in deum. Et alter iste
passus sub pontio pilato. sc. Nam
iste Articulus. s. Credo in deum
est indiuisibilis in actu et in poten-
cia. Actu eo qz vltius non diui-
ditur. potentia vero eo qz nō po-
set vltius diuidi. Sed iste aliis
Articulus. s. passus sub pon. pi. sc.
Est quid indiuisibile qz ecclesia
non diuidit ipsum sed totum hoc
accipit p. uno articulo. posset rai-

habet eā
dē suā.
S. tho. 3°
di. 25. q. 2.
er. 2. q. 1.
Ad. 4.

men diuidi. et possent inde fieri
tres articuli. Ita qz unus articu-
lus ē etō passione. secundus de mor-
te. tertius vero de sepultura. ita
ter ergo qualiter articulus est illi
diuisibils veritas. et unde dicas
tū articulus. Et in quo lumine ar-
ticulus cognoscatur et quos sunt
articuli qz. 14. si ep̄e primētes ad di-
uinitatem. et 7. pertinentes ad hu-
manitatem. et etiam patet qualis
ter assumtaur. Quidā autē vi-
singunt huiusmodi articulos in.
12. partes iuxta numerū. 12. apo-
stolorum. Hicunt enim Symbolū
articularum quod continetur
in Credo ediderunt. 12. apostoli
quorum quilibet dedit vnā clau-
sulam quā clausulaz sine particu-
lam. Appellant articulum. et quia
fuerūt. 12. apostoli. Ideo sunt. 12.
articuli. Hoc autem dictum. n̄rūz
intellectum non quietat. Nā si b̄z
bunc modum ponendi vellemus
accipere numerum articulerum.
Tunc si unus apostolus compos-
suisset totum Credo. non esset nisi
unus articulus. Ex quo numerus
articuloz debet sumi s̄m eos iux-
ta numerum apostoloz quod ridi-
culose dici videtur. Prima via
eligiblōz ē vt. s. accipiatur nume-
rus articuloz s̄m clausulas con-
tentas in Credo. quarum aliquę
pertinent ad diuinitatem. et aliquę
ad humanitatem. vt ei perhabit
a manifestum. Secunda autē via
non est ita eligibilis vt. s. accipias
tū numerus articulorum iuxta
numeruz apoloz. verumqz si om-
nes articuli fidei ad. 12. apostolos
reducerentur ita qz esse. 12. arti-
culi. s̄m qz sunt. 12. apostoli. Tunc
dicere possemus qz in Credo nu-
merat unus articulus pertinens
ad patrem. Sex ad filium. et qnqz

Articulis

ad spiritum. s. quantum enim ad personam patris dicitur Credo in deum patrem omnipotentem. Creatorem celi et terre. Sex vero pertinentes ad personam filii sic possent accipi videlicet quod unus esset de persona filii quantum ad conceptionem cum dicitur conceptus est de spiritu sancto. Secundus est de persona eiusdem quantum ad ipsius nativitatem. cum dicitur natus ex Maria Virgine. Tertius autem esset de passione. morte. et sepultura. cum dicitur passus sub pontio pilato crucifixus mortis et sepulchri. Quartus vero esset de eius descensu ad inferos et de eius resurrectione cum dicitur descendit ad inferos. Tertia die resurrexit ad mortuis. Quintus esset de eius ascensione. cum dicitur Ascendit ad celos. sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Sextus vero esset de eius adventu ad iudicium cum dicitur. Inde veni-rus est iudicare viuos et mortuos. Quinque autem pertinentes ad spiritum sanctum sic possunt accipi. quod unus esset de ipsa persona. S. S. cum dicitur credo in spiritu sanctum. Secundus vero esset de operatione eius. quo natus et sacrificans ecclesiam. Cum dicitur sanctam ecclesiam catholicam cognitionem sanctorum. Tertius autem esset de remissione peccatorum cum dicitur Remissionem peccatorum. Quartus vero esset de resurrectione mortuorum. Cum dicitur carnis resurrectionem. Quintus vero esset de Retributione mortuorum. Cum dicitur Vitam eternam amen. Nam omnia ista quatuor. scilicet sacrificatio. peccatorum remissio. mortuorum resuscitatio. et vita eternae retributio possunt ali-

Fiduci

quo modo appropriari spiritui. S. Erunt ergo summi hoc. 12. articuli fidei quorum unus pertinet ad personam patris. Sex ad personam filii. et quoniam ad spiritum sanctum ut est perhabita. manifestum. Et hec de distinctione Articulorum fidei dicta sufficiat. Ad presentis laus sit christo. filio dei unigenito qui cum ipso. S. S. est unus deus benedictus in seculo.

Explícit Tractatus de distinctione Articulorum fidei. Editus a fratre Egidio de roma ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini.

Incepit Explanatio cuiusdam loci Egidiij. Qui videtur obscurioris intelligentie. q. 3. plogi. primi ten. a fratre Eremito Ordinis Sancti Augustini edita.

Aerba Egidiij sunt hec.

AEx quo etiam patet quod est in materia In arte: sumuntur. Ad similitudinem litterarum et materie In ita. Non in sensu. Id obiectum principale. et secundarium possunt sumi in scia. per similitudinem eorum que sunt in sensu. et ceteris.

Tanta fuit hoz
verborum occultatio ut plures
rasque doctores virorum illarum facili-
tatem gauerit. Alii rura. Alii pluribus
modo preventi ex positionibus rez. In
Egidij viscera sua intelligentia.
sub intraverint Egidius iudicet.

Nos vō nō vt eoz explanationes repbemus ad q̄s nō attingimus. s̄ a more v̄itatis dabim⁹ Egidij v̄bis eū intellexi quē melius mēte capimus ⁊ quē magis intelligētiā n̄rāz getare v̄r. ⁊ quē magis Egidij verbis p̄sonū esse arbitramur. Egidius ḡ p̄ p̄remiūt distinctionē vñā de duplii forā. s. s̄bali ⁊ accidentalī. vel de duplii actu s̄bali ⁊ accidētali. ⁊ distinctionē aliā de duplii potentia. s. ad actuū accidētali. ⁊ ad actuū essentialē. ⁊ distinctionē de duplii obto. s. principali ⁊ secūdario: postea ponit horū obtoꝝ vñiam. Et aliā distinctionē de duplii lūine. s. n̄ali. ⁊ supn̄ali. Et aliā distinctionē de duplii actuatate qu i sortif scia. aliā ab obo aliā a lūine. Et post inuit aliā distinctionē. de duplii potentia. s. eēntiali ⁊ accidentalī ⁊ qm̄ ipse p̄ nūc non declarat istā distinctionē de clarem⁹ nos pro Mouicys i theologia. dicimus ḡ. q̄ ista distinctionē est posita ab Arist. 8. physi. t. c. 32. Et illa vñr esse in potentia eēntiali. qm̄ est n̄ca maior trasmutatio q̄ Talia sunt magis in potentia mē ⁊ magis remota ab actu vt fiant Accidentalis vñr qm̄ vel nulla vel modica nec̄a est transmutationis. Ea n̄ que sunt magis in potentia essentiali plus hñt de potentia in accidentalī plus hñt de actualitate ⁊ sunt minus in potentia ⁊ magis in actu. tūc dīc q̄ obtum secūdariū est magis in potentia essentiali. primariū vñr ē magis in potentia accidentalī.

Clār̄is p̄ceptis resumamus. q. Egidij clariorib⁹ verbis ⁊ dicamus q̄ i n̄ilib⁹ illud dīr mā q̄ nulli includit actualitatē. i mo suapte n̄i eam excludit rā accidētale. q̄ essentialē s̄mo est in pura

potentia ad vñraq̄ actualitatem. S̄bm illud dīr qd̄ includit n̄cō essentialē ⁊ s̄bale actualitatē. Lūz h̄ m̄ est in potentia ad actualitatē accidentalem. Sic precise et ade quate est in ipsis scientijs: habitibus ⁊ artibus. Mā dīr qd̄ non consideratur p̄ p̄se ⁊ principali. s̄ al teriogratia introducitur. Obz vñ principale dīr illud qd̄ p̄. p̄se ⁊ p̄n cipali consideratur. ⁊ includit esentialē actualitatē ipsi scie n̄cāz ⁊ iſud obm̄ dīc ipse Egi. q̄ est in potentia ad actualitatē lūinis n̄alit. s. intell̄s agentis. cuius virtute obz̄ est potens mouere potentia. Et ista inq̄z actualitas non est essentialis sed accidentalis ⁊ ista est actualitas in minus se h̄et ad ipz̄ habitū sine sciaz. q̄z actuatitas quā ipla scia sortitur ab obo principali. Tunc vult inferre duo corollaria vñū non explicauit ⁊ est q̄ q̄ deus est obm̄ primariuz primū ⁊ p̄ se in ipa theologia iō ex tali similitudine ⁊ p̄paratione sumenda est ratio ḥbendi ac limitā di s̄bm ipz̄ theologie. Et q̄ deus. sub rōne limitata. finita. ⁊ ḥcta es s̄bz theologie. tā beatoꝝ. q̄z viatorz l̄z i illa sit de⁹ s̄bm i re glorificāb. In n̄ia i spe glorificās v̄t dixit. 3. q̄ li. q. 2. Scđm corollarū pponit ⁊ dīc. ex q̄p̄z q̄ s̄bz ⁊ mā in arte. t̄c. p̄ro clariori notitia illig vñbi. Mō in sensu. Aliaduerit q̄. S. Tho. p̄te. q. 1. ar. 7. declarat deū eē s̄bz i theologia p̄ similitudinē ⁊ p̄parōz obri ad potentia sensitivā. ⁊ rō tho me posset sic erigi. obum alicuius potentie vel habitus est id cuius rōe oia referuntur ad potentia vñ habitū. ḡ s̄bm scie est id sub cuius rōe omnia p̄siderant̄ in scia Añs p̄ in exēplo risus q̄ est potentia sensitiva. quasi dicceret. S. Tho.